REQUERIMENTO No 40/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a existência e viabilidade de se proceder com a abertura do
Canteiro Central da Avenida Coronel Bertoldo, na altura do número 1.269, próximo ao
Portal de Entrada da Cidade, para fins de retorno

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal, através da Secretaria Municipal
de Segurança e Trânsito, que informe a esta casa sobre a existência e viabilidade de se
proceder com a abertura do Canteiro Central da Avenida Coronel Bertoldo, na altura do
número 1.269, próximo ao Portal de Entrada da Cidade, para fins de retorno.

JUSTIFICATIVA

Tomei conhecimento que diversos munícipes foram multados ao fazer o retorno após o
Portal da Variante, e que em resposta aos mencionados cidadãos, a Secretaria Municipal de
Segurança e Trânsito se limitou a dizer que o eventual retorno deveria se efetuado na altura
da Pedreira Santa Isabel, ou no retorno localizado no pontilhão da via Dutra, por se tratar
de uma faixa contínua da Rodovia Arthur Matheus.
Por se tratar de assunto relevante para esta Edilidade e para a população isabelense, conto
com a aprovação desta proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 11 de junho de 2020.

REQUERIMENTO No 40/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Vereador